
 

 

 
 

ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

SOCIALINIŲ PASLAUGŲ SKYRIUS 
 

Šiaulių miesto savivaldybės tarybai 

 
 

SPRENDIMO „DĖL ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2019 M. VASARIO 7 

D. SPRENDIMO NR. T-45 „DĖL PAGALBOS PINIGŲ MOKĖJIMO UŽ TĖVŲ GLOBOS 

NETEKUSIŲ VAIKŲ PRIEŽIŪRĄ IR GLOBĄ (RŪPYBĄ) ŠIAULIŲ MIESTO 

SAVIVALDYBĖJE TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO“ PROJEKTO  
 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 
 

 

2023 m. vasario 24 d.   

Šiauliai 

 

Parengto sprendimo projekto tikslai ir uždaviniai.  

Sprendimo projekto tikslas yra pakeisti Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 2019 m. vasario 7 d. 

sprendimu Nr. T-45 „Dėl Pagalbos pinigų mokėjimo už tėvų globos netekusių vaikų priežiūrą ir globą 

(rūpybą) Šiaulių miesto savivaldybėje tvarkos aprašo patvirtinimo“ patvirtintą Pagalbos pinigų 

mokėjimo už tėvų globos netekusių vaikų priežiūrą ir globą (rūpybą) Šiaulių miesto savivaldybėje 

tvarkos aprašą, siekiant įgyvendinti Vietos savivaldos įstatymo Nr. I-533 pakeitimo nuostatas, kurios 

įsigalioja nuo 2023 m. balandžio 1 d.  

Dabartinis sprendimo projekte aptariamų klausimų reguliavimas. 

Pagalbos pinigų mokėjimo už tėvų globos netekusių vaikų priežiūrą ir globą (rūpybą) Šiaulių 

miesto savivaldybėje tvarkos aprašas, patvirtintas Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 2019 m. 

vasario 7 d. sprendimu Nr. T-45 „Dėl Pagalbos pinigų mokėjimo už tėvų globos netekusių vaikų 

priežiūrą ir globą (rūpybą) Šiaulių miesto savivaldybėje tvarkos aprašo patvirtinimo“ (toliau – tvarkos 

aprašas). 

Tvarkos aprašo 3.1, 3.2, 3.3 papunkčiuose šiuo metu numatyta, kad vaikams laikinoji globa 

(rūpyba) nustatoma Šiaulių miesto savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymu.  

Tvarkos aprašo 7 punkte numatyta, kad Savivaldybės administracijos direktoriaus ar jo įgalioto 

asmens sprendimu skiriami pagalbos pinigai globėjui (rūpintojui), šeimynai.  

Sprendimo projekte numatytos naujos teisinio reglamentavimo nuostatos. 

Pakeitus LR Vietos savivaldos įstatymą, vykdomosios institucijos funkcijas atlieka nebe 

savivaldybės administracijos direktorius arba jo pavaduotojai, o savivaldybės meras, todėl keičiami 

tvarkos aprašo: 

- 3.1, 3.2 ir 3.3 papunkčiai, kuriuose numatoma, kad vaikams laikinoji globa (rūpyba) nustatoma 

Šiaulių miesto savivaldybės vykdomosios institucijos sprendimu;  

- 7 punktas, kuriame numatoma, kad Savivaldybės vykdomosios institucijos ar jos įgalioto 

asmens teisės aktuose nustatytais atvejais sprendimu skiriami pagalbos pinigai globėjui (rūpintojui), 

šeimynai. 

Priėmus sprendimą, galimos pasekmės. 

Priėmus sprendimą neigiamų pasekmių nenumatoma. 

Sprendimas atitiks LR Vietos savivaldos įstatymo nuostatas.  

Priėmus sprendimą, keičiami ar pripažįstami  negaliojančiais teisės aktai. 

Priėmus sprendimą bus keičiamas Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 2019 m. vasario 7 d. 

sprendimu Nr. T-45 „Dėl Pagalbos pinigų mokėjimo už tėvų globos netekusių vaikų priežiūrą ir globą 

(rūpybą) Šiaulių miesto savivaldybėje tvarkos aprašo patvirtinimo“ patvirtintas Pagalbos pinigų 



 

 

2 

mokėjimo už tėvų globos netekusių vaikų priežiūrą ir globą (rūpybą) Šiaulių miesto 

savivaldybėje tvarkos aprašas.  

Sprendimui įgyvendinti reikalingi priimti papildomi teisės aktai. 

Sprendimui įgyvendinti nereikės priimti papildomų teisės aktų. 

Sprendimui įgyvendinti reikalingos lėšos. 

Sprendimo įgyvendinimui papildomų biudžeto lėšų nereikės. 

Sprendimo projekto antikorupcinis vertinimas nebuvo atliekamas, nes šis projektas nėra 

susijęs nė su vienu atveju, nurodytu Lietuvos Respublikos korupcijos prevencijos įstatymo 8 

straipsnio 1 dalyje. 

Sprendimo projektą parengė Šiaulių miesto savivaldybės administracijos Socialinių paslaugų 

skyrius. Tiesioginis rengėjas – Socialinių paslaugų skyriaus vyr. specialistė – Vaidotė Vitkauskienė, 

tel. (8 41) 386 464.  

 

 

 

 

Vedėja          Ramutė Pilypienė 

 


